
TXIMISTA XAKEKO NAFARROAKO
BANAKAKO TXAPELKETA

(2018ko ekainaren 9an, Iruñean)

Iruñeko Printzearen Gotorlekua gazteentzako egoitzan jokatu zen larunbat goizean.

5 minutuko partidak izan ziren. 22 jokalarik eman zuten izena, nahiz eta gero bi ez
agertu. 11 jokalariko 2 multzotan banatu ziren jokalariak.  11 txanda jokatu ziren Aurreko
Fasean.

Gurutzeak  egin  ziren  gero.  Lehenengo  biak  sailkatu  ziren  lehenengotik
laugarrenerako  postuetarako  kanporaketetarako.  Hirugarrenak  eta  laugarrenak
bosgarrenetik  zortzigarrenerako  kanporaketetarako  sailkatu  ziren.  Eta  horrela  azkeneko
sailkapeneko postu guztiak zehaztu arte.

A MULTZOKO AZKENEKO SAILKAPENA

1) Miguel Argaya Urdaniz (1.915) – 7’5 puntu.
2) Juan Labiano Hernandez (1.767) – 7’5 puntu.
3) Sergio Navarrete Delgado (2.207) – 7’5 puntu.
4) Adolfo Ruiz Anton (1.563) – 7 puntu.
5) Andres Malon Insausti (1.816) – 5’5 puntu.
6) Pedro Viñal Gutierrez (2.058) – 5 puntu.
7) Marta Roldan Marques (1.744) – 4’5 puntu.
8) Oier Lacruz Ochoa (1.784) – 4 puntu.
9) Martin Pascual Garcia (1.892) – 3 puntu.
10) Nerea Rosa Gamez (1.493) – 2 puntu.
11) Jose Zaratiegui Cardesa (1.762) – 1’5 puntu.

B  MULTZOKO  AZKENEKO  SAILKAPENA,  8  PARTIDA
JOKATUTA

1) Daniel Roldan Marques (2.170) – 6’5 puntu.
2) Miguel Garjon Modrego (1.887) – 5’5 puntu.
3) Alexandr Pechenko Zhilkov (1.819) – 4’5 puntu.
4) Joseba Otano Villanueva (1.707) – 3’5 puntu.
5) Mikel Ochoa Aldaz (1.753) – 3’5 puntu.
6) Rafael Ruiz Escobar (1.905) – 3’5 puntu.
7) Axel Roviralta Montero (1.792) – 3’5 puntu.
8) Aitor Huarte Zozaya (1.965) – 3 puntu.
9) Pablo Fuertes Cirauqui (1.558) – 2’5 puntu.
10) Joaquin Ramos Dominguez (2.091) – 0 puntu.
11) Jesus Martinez Zazo (1.759) – 0 puntu.

Joaquin Ramos Dominguez eta Jesus Martinez Zazo ez ziren agertu.
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LEHENENGOTIK  LAUGARRENERAKO  POSTUETARAKO
LEHENENGO KANPORAKETA

Miguel Argaya Urdaniz (1.915) – Miguel Garjon Modrego (1.887): 1-0.
Daniel Roldan Marques (2.170) – Juan Labiano Hernandez (1.767): 1-0.

BOSGARRENETIK  ZORTZIGARRENERAKO  POSTUETARAKO
LEHENENGO KANPORAKETA

Sergio Navarrete Delgado (2.207) – Joseba Otano Villanueva (1.707): 1-0.
Alexandr Pechenko Zhilkov (1.819) – Adolfo Ruiz Anton (1.563): 1-0.

BEDERATZIGARRENETIK  HAMABIGARRENERAKO
POSTUETARAKO LEHENENGO KANPORAKETA

Andres Malon Insausti (1.806) – Rafael Ruiz Escobar (1.905): 0-1.
Mikel Ochoa Aldaz (1.753) – Pedro Viñal Gutierrez (2.058): 2-1.

HAMAHIRUGARRENETIK  HAMASEIGARRENERAKO
POSTUETARAKO LEHENENGO KANPORAKETA

Marta Roldan Marques (1.744) – Aitor Huarte Zozaya (1.965): 0-1.
Axel Roviralta Montero (1.792) – Oier Lacruz Ochoa (1.784): 1-0. 

HAMAZAZPIGARRENETIK  HOGEIGARRENERAKO
POSTUETARAKO LEHENENGO KANPORAKETA

Martin Pascual  Garcia (1.892)  – Joaquin  Ramos Dominguez (2.091):  1-0 (jokatu
gabe).

Pablo Fuertes Cirauqui (1.558) – Nerea Rosa Gamez (1.493): 1-0.

HOGEITA  BATGARRENETIK  HOGEITA  BIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETAK

Jose Zaratiegui Cardesa (1.762) – Jesus Martinez Zazo (1.759): 1-0 (jokatu gabe).
Jesus Martinez Zazo (1.759) – Jose Zaratiegui Cardesa (1.762): 0-1 (jokatu gabe).

HEMERETZIGARRENETIK  HOGEIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Nerea Rosa Gamez (1.493) – Joaquin Ramos Dominguez (2.091): 1-0 (jokatu gabe).

HAMAZAZPIGARRENETIK  HEMEZORTZIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Martin Pascual Garcia (1.892) – Pablo Fuertes Cirauqui (1.558): 1-0.

HAMABOSGARRENETIK  HAMASEIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA
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Oier Lacruz Ochoa (1.784) – Marta Roldan Marques (1.744): 0-1.

HAMAHIRUGARRENETIK  HAMALAUGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Aitor Huarte Zozaya (1.965) – Axel Roviralta Montero (1.792): 1-0.

HAMAIKAGARRENETIK  HAMABIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Andres Malon Insausti (1.806) – Pedro Viñal Gutierrez (2.058): 1-0.

BEDERATZIGARRENETIK  HAMARGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Mikel Ochoa Aldaz (1.753) – Rafel Ruiz Escobar (1.905): 1-0.

ZAZPIGARRENETIK  ZORTZIGARRENERAKO
POSTUETARAKO KANPORAKETA

Adolfo Ruiz Anton (1.563) – Joseba Otano Villanueva (1.707): 0-1.

BOSGARRENETIK  SEIGARRENERAKO  POSTUETARAKO
KANPORAKETA

Alexandr Pedchenko Zhilkov (1.819) – Sergio Navarrete Delgado (2.207): 0-1.

HIRUGARRENETIK  BOSGARRENERAKO  POSTUETARAKO
KANPORAKETA

Juan Labiano Hernandez (1.767) – Miguel Garjon Modrego (1.887): 0-1.

LEHENENGOTIK  BIGARRENERAKO  POSTUETARAKO
KANPORAKETA

Miguel Argaya Urdaniz (1.915) – Daniel Roldan Marques (2.170): 0-1.

AZKENEKO SAILKAPENA

1) Daniel Roldan Marques (2.170).
2) Miguel Argaya Urdaniz (1.915).
3) Miguel Garjon Modrego (1.887).
4) Juan Labiano Hernandez (1.767).
5) Sergio Navarrete Delgado (2.207).
6) Alexandr Pedchenko Zhilkov (1.819).
7) Joseba Otano Villanueva (1.707).
8) Adolfo Ruiz Anton (1.563).
9) Mikel Ochoa Aldaz (1.753).
10) Rafael Ruiz Escobar (1.905).
11) Andres Malon Insausti (1.806).
12) Pedro Viñal Gutierrez (2.058).
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13) Aitor Huarte Zozaya (1.965).
14) Axel Roviralta Montero (1.792).
15) Marta Roldan Marques (1.744).
16) Oier Lacruz Ochoa (1.784).
17) Martin Pascual Garcia (1.892).
18) Pablo Fuertes Cirauqui (1.558).
19) Nerea Rosa Gamez (1.493).
20) Jose Zaratiegui Cardesa (1.762).
21) Joaquin Ramos Dominguez (2.091).
22) Jesus Martinez Zazo (1.759).

DANIEL  ROLDAN  MARQUES,  DENBORA  MUGATUKO
XAKEAN NAFARROAKO ERREGE

Argazkian, Daniel Roldan Marques, 25 minutuko Nafarroako Txapelketa irabazi zuenean.

Jokalariak bi  multzotan antolatzen direnean,  bakoitzaren eloa hartzen da kontuan.
Hori ez da nahikoa oreka mantentzeko, benetan denak joko aretoan agertu izana kontuan
hartu beharko litzateke.  Bestela,  jokalari  guztien  baldintzak ez dira berdinak.  B multzoko
jokalariek  errazagoa  izan  zuten  postu  ona  lortzea  (hori  bai,  hiru  aldiz  jokatu  gabe
geratzearen truke).

Gorabehera horiek ez dira garrantzitsuak lehenengo postuetarako. Hor kalitateak eta
egun onak erabakitzen dute. Berriz, xake azkarreko txapelketan bezala, honetan ere, Daniel
Roldan  Marques  Tuterako  Santa  Ana  taldeko  jokalaria  maisu  izan  zen.  Titulurako
kanporaketetarako erraz sailkatu zen eta une erabakigarrian Juan Labiano Hernandez eta
Miguel Argaya Urdaniz gainditzeko gai izan zen.

Miguel Argayak ere badu gaitasuna 5 minutuko partidetan ongi geratzeko, baina bere
kirol  bizitza irregularra izan da orain arte.  Txapelketa honetan ongi  ibili  zen eta bigarren
postua izan zuen saritzat.

Miguel  Garjon  Modregok  zortzigarren  eloa  zeukan  agertu  ziren  jokalarien  artean.
Beraz,  bere  hirugarren postua arrakastatzat  jo  daiteke.  Gainera,  oso  erraz,  sailkatu  zen
titulurako kanporaketetarako.

Juan Labiano Hernandez 14 urte inguruko gazteak ez zuen izutzeko moduko elorik
(1.767, kontuan hartzekoa, bai), baina jakinekoa zen azkeneko torneoetan erakutsia zuela
onenekin lehiatzeko gai zela. Beraz, bere laugarren postuak ez zuen inor harritu. Izar baten
jaiotzaren lekuko izaten ari gara?

Sergio  Navarrete  Delgadorentzat  izan  zen  bosgarren  postua.  Gorabehera  gutxiko
jokalaria izanda, ia porrot txikitzat jo daiteke postu hau (elo gehien zuen jokalaria zen). Dena
den, azkarretan edozein gauza gerta daiteke eta bosgarren postua ez da txarra. Gainera,
titulurako borrokatik kanpo geratu zen sailkatu zirenekin puntutan berdinduta.

Alex  Pedchenkok,  bere seigarren postuarekin,  eliteko jokalaria  dela  erakutsi  zuen
berriro, nahiz eta 25 minutuko txapelketan podiumean sartzea lortu zuen eta orain ez.

4



Rafael  Ruiz  Escobar  eta  Pedro  Viñal  Gutierrez  superbeteranoek  espero  baino
gutxiago  egin  zuten.  Ez  da  harritzekoa,  erritmo mota  hau  txarrena  baita  behin  adinean
sartuta.  Hala  ere,  harrigarria  izan zen Pedro Viñalen  hamabigarren  postua,  hain  jokalari
fidagarria izanik.

Aitor Huarte Zozayak ere huts egin zuen, baina bere multzoan hainbestekoa izan zen
berdintasuna,  postuak  ia  loteria  baten  antzera  banatu  zirela.  Andres  Malon  Insausti  iaz
hirugarren sailkatu zen; aurten, podiumetik urruti geratu da (hamaikagarren).

TXAPELKETA HONETAKO AZKENEKO HISTORIA.

2005-06ko  denboraldian:  Miguel  Muñoz  Arana,  garaile;  David  Arjol  Etxeberria,
bigarren; Miguel Argaya Urdaniz, hirugarren.

2006-07ko  denboraldian:  Borja  Zamarbide  Iñarrea,  garaile;  Roberto  Pinilla
Santibañez, bigarren; Carlos Perez Marchal, hirugarren.

2007-08ko  denboraldian:  Ignacio  Martinez  Fernandez  de  Arcaya,  garaile;  Iñaki
Esparza Martinez, bigarren; Javier Perez Marchal, hirugarren.

2008-09ko  denboraldian:  Pedro  Viñal  Gutierrez,  garaile;  Javier  Yaben  Muñoz,
bigarren; Iker Ojer Lora, hirugarren.

2010-11ko denboraldian: Cesareo Arrese-Igor Sanchez.

2011-12ko denboraldian:  Sergio Navarrete Delgado,  garaile;  Gonzalo Mombiela
Martinez, bigarren; Aritz Mancha Otano, hirugarren.

2012-13ko  denboraldian:  Luis  David  Jimenez  Almeida,  garaile;  Aritz  Mancha
Otano, bigarren; Patxi Sesma Rubio, hirugarren.

2013-14ko  denboraldian:  Mikel  Ortega  Lopez,  garaile;  Luis  David  Jimenez
Almeida, bigarren; Iker Ojer Lora, hirugarren.

2014-15eko  denboraldian:  Javier  Sevilla  Subiza,  garaile;  Luis  David  Jimenez
Almeida, bigarren; Adrian Aldave Aguado, hirugarren.

2015-16ko  denboraldian:  Luis  David  Jimenez  Almeida,  garaile;  Daniel  Roldan
Marques, bigarren; Pedro Viñal Gutierrez, hirugarren.

2016-17ko  denboraldian:  Luis  David  Jimenez  Almeida,  garaile;  Daniel  Roldan
Marques, bigarren; Andres Malon Insausti, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: Daniel Roldan Marques, garaile; Miguel Argaya Urdaniz,
bigarren; Miguel Garjon Modrego, hirugarren.

PALMARESA, 2007-08ko DENBORALDITIK.

1) Luis David Jimenez Almeida – 3 titulu.
2) Cesareo Arrese-Igor Sanchez – Titulu bat.
3) Ignacio Martinez Fernandez de Arcaya – Titulu bat.
4) Sergio Navarrete Delgado – Titulu bat.
5) Mikel Ortega Lopez – Titulu bat.
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6) Daniel Roldan Marques – Titulu bat.
7) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
8) Pedro Viñal Gutierrez – Titulu bat.
9) Borja Zamarbide Iñarrea – Titulu bat.

2018-06-09.

Iturriak:  “https://info64.org/cto-navarra-relampago-individual-a”  eta
“http://fnajedrez.com/files//fnajedrez/Resultados%20y%20Clasificaciones/Clasificacion
%20Final%20Cruces.pdf” webguneak.
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